Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 07.05.2015 №332
«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 22.04.2013 № 282» (в редакции от 27.05.2015 №369)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 15 части 2 статьи
47 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципального
правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 22.04.2013 № 282 (в редакции от 29.10.2014 № 814, от 16.07.2014 №
558, от 01.04.2015 № 223) «Об утверждении Положения об организации
ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории городского округа
Стрежевой»:

1.1. Пункт 3.6. раздела 3 Положения об организации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения на территории городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции:

 «3.6. Отвод земельного участка под непосредственное захоронение и
семейное (родовое) захоронение на общественных кладбищах № 1, № 2, № 3
осуществляет Администрация городского округа Стрежевой. Отвод земельного
участка под захоронение в семейном (родовом) захоронении на общественных
кладбищах № 1, № 2, № 3 осуществляется после предоставления документов,
подтверждающих родство. Отвод земельного участка под непосредственное
захоронение рядом с ранее умершими либо с близкими родственниками и не
связанное с захоронением в семейном (родовом) захоронении на общественных
кладбищах городского округа Стрежевой осуществляется на основании акта
согласования непосредственного захоронения по форме, установленной в
приложении 8 к настоящему Положению. При отводе земельного участка под
непосредственное захоронение (одиночное) на общественном кладбище № 2 акт
согласования непосредственного захоронения не требуется. Порядок
предоставления земельного участка под непосредственное захоронение и
семейное (родовое) захоронение предусмотрен административным регламентом
предоставления муниципальной услуги, утвержденным постановлением
Администрации городского округа Стрежевой.»;

1.2. Положение, утвержденное указанным постановлением, дополнить
приложением 8 «Форма акта согласования непосредственного захоронения»
согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой
Гилимьянова Ф.С.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА (ФОРМА)
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 07.05.2015 № 332

Приложение 8 к Положению об организации
ритуальных услуг и содержания мест
захоронения на территории городского округа
Стрежевой

АКТ

согласования непосредственного захоронения

Фамилия, имя, отчество заявителя _______________________________________

Место нахождения участка:    кл. № ____, сектор ______, ряд ______, место ____

СОГЛАСОВАНИЕ:

Ведущий специалист отдела безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой

                     подпись                             инициалы, фамилия

Начальник отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой

М.П.                         подпись                             инициалы, фамилия

Начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа Стрежевой

М.П.                                    подпись                             инициалы, фамилия